Estado de Chihuahua, artículos 87 y 92 y del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, artículos 92 y 93. 

2023-D-08062-19-0692-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 715,460.20 pesos (setecientos quince mil cuatrocientos sesenta pesos 20/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, toda vez que el contrato número CON-0065, por concepto de 
adquisición de vehículos, no contó con el inventario de los bienes adquiridos, con el registro